
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 
 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 251-2025-FCB-UNAP 
Iquitos, 31 de julio del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
LA DECANA ( i ) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con Oficio Nº 137-2023-DEP-B-FCB-UNAP, la Blga. Adriana del Pilar Burga Cabrera, Dra., Directora de la 
Escuela Profesional de Ciencias Biológicas hace referencia de los Oficios Nº 119 y 121-2023-OAA-FCB-UNAP, 
remitido por la Sra. Emelda Tejada Del Castillo, Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos de la Facultad de 
Ciencias Biológicas, solicita la emisión de la Resolución Decanal que autorice el Retiro de Curso del Semestre 
Académico 2023-I, para los estudiante de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, en cumplimiento al 
Reglamento de Estudio de Pre Grado – REPUNAP , Titulo VI - De Los Retiros, Capitulo 22°, Articulo 99° Inciso “c” 
que a continuación se indican:  
 

 
 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el Titulo VI - De Los Retiros, Capitulo 22°, Articulo 99° Inciso “C” 
del REPUNAP y estando los fundamentos contenidos en el considerando, esta Decanatura autoriza lo solicitado; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el ESTATUTO vigente y el REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- AUTORIZAR, el Retiro de Curso del Semestre Académico 2023-I, de los estudiantes de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas,  que a continuación se indica: 
 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS C.U. Nº  DNI Nº CURSOS 

1 JOAO VALENTIN BURGOS FLORES 2172113 75619913 
1. Inventario Florístico 
2. Biofísica 

2 
ABBY RAQUEL DEL ROSARIO 
CABANILLAS MONTILLA 

19031B0440 71719237 1. Fisiología de peces 

3 LARRY JEAN PIER AMARINGO ORTIZ 2160806 73190535 1. Morfofisiología animal 

4 AARON JAMEZ GOMEZ MENDOZA 21031B0562 71014787 1. Diversidad de vertebrados 

5 MELL VALENTINA CASTRO SAAVEDRA 21031B0612 76420040 1. Derecho constitucional y derechos humanos 

6 LIZ ZILA ZEN VILCA RUIZ 2160898 72893634 
1. Tesis I 
2. Bioinformática 

7 FERNANDO ALEXEIS LAZO MEDINA 2150835 72197553 1. Fanerogamia 

8 SERGIO MARCELO FLORES TELLO 19032B0441 71845055 1. Matemática 

9 JOSÉ GABRIEL MELÉNDEZ HUAYMANA 2150838 75986779 1. Tesis 1 

10 
ERICK JEFFERSON CHUFANDAMA 
TUESTA 

2150816 72731459 1. Inventario Florístico 

11 ISAAC PANDURO BARBARAN 2150846 70666843 1. Tesis 1 

12 BRYAN IGNACIO BARTRA MENDOZA 21031B0558 70427483 1. Diversidad de Vertebrados 

13 BRANDY POOL PEZO SANGAMA 19031B0425 60840259 
1. Tesis 1 
2. Bioinformática 

14 FABIO SAID NACIMENTO DONAYRE 21031B0609 76164130 1. Matemática 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 
 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 251-2025-FCB-UNAP 
Iquitos, 31 de julio del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
Artículo 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, Oficina de Asuntos 
Académicos (OAA) de la FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
cc.: Escuela CCBB (1), OAA (1), DRAA (1), Secretaría Académica (2) 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS C.U. Nº  DNI Nº CURSOS 

1 JOAO VALENTIN BURGOS FLORES 2172113 75619913 
3. Inventario Florístico 
4. Biofísica 

2 
ABBY RAQUEL DEL ROSARIO 
CABANILLAS MONTILLA 

19031B0440 71719237 2. Fisiología de peces 

3 LARRY JEAN PIER AMARINGO ORTIZ 2160806 73190535 2. Morfofisiología animal 

4 AARON JAMEZ GOMEZ MENDOZA 21031B0562 71014787 2. Diversidad de vertebrados 

5 MELL VALENTINA CASTRO SAAVEDRA 21031B0612 76420040 2. Derecho constitucional y derechos humanos 

6 LIZ ZILA ZEN VILCA RUIZ 2160898 72893634 
3. Tesis I 
4. Bioinformática 

7 FERNANDO ALEXEIS LAZO MEDINA 2150835 72197553 2. Fanerogamia 

8 SERGIO MARCELO FLORES TELLO 19032B0441 71845055 2. Matemática 

9 JOSÉ GABRIEL MELÉNDEZ HUAYMANA 2150838 75986779 2. Tesis 1 

10 
ERICK JEFFERSON CHUFANDAMA 
TUESTA 

2150816 72731459 2. Inventario Florístico 

11 ISAAC PANDURO BARBARAN 2150846 70666843 2. Tesis 1 

12 BRYAN IGNACIO BARTRA MENDOZA 21031B0558 70427483 2. Diversidad de Vertebrados 

13 BRANDY POOL PEZO SANGAMA 19031B0425 60840259 
3. Tesis 1 
4. Bioinformática 

14 FABIO SAID NACIMENTO DONAYRE 21031B0609 76164130 2. Matemática 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

